

**Protokół nr V/2024  
z przebiegu V sesji Rady Miejskiej w Choszczynie,  
która odbyła się 17 września 2024 r. w Choszczeńskim Domu Kultury**

W sesji uczestniczyło 14 radnych. Skład Rady – 15 osób.  
Nieobecna radna Sylwia Mazurkiewicz.

**Porządek sesji.**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji Rady Miejskiej.
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
  - druk nr **37** w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy,
  - druk nr **38** w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszczynie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
  - druk nr **39** w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka z Żłobku Nr 1 oraz Żłobku Nr 2 w Choszczynie, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie,
  - druk nr **40** w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Choszczno, będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Choszczynie na lata 2025-2030,
  - druk nr **41** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do realizacji projektu „Wsparcie rodzin w Gminie Choszczno” FEPZ.06.22-IP.01-0006/23 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 Działanie 06.22 Kompleksowe wsparcie na rzecz rodziny typ 1-5 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
  - druk nr **42** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do realizacji projektu „Wsparcie seniorów w Gminie Choszczno” FEPZ.06.18-IP.01-0007/24 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 Działanie 06.18 Rozwój usług społecznych, w tym świadczonych w społeczności lokalnej typ 1-2 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
  - druk nr **43** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy,
  - druk nr **44** w sprawie zmian budżetu Gminy Choszczno na rok 2024,
  - druk nr **45** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choszczno na lata 2024-2039.
4. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad.

**Przebieg sesji:**

**Ad 1.** Pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszczynie o godzinie 11:00 otworzył obrady V sesji Rady Miejskiej w Choszczynie. Przywitał radnych Rady Miejskiej, pana Artura Raczyńskiego Burmistrza Choszczyna wraz z pracownikami, zaproszonych gości, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli.

Pan Bogusław Szymański stwierdził, że na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad 2.** W kolejnym punkcie porządku radni przyjęli protokoły z III i IV sesji bez odczytywania – 14 głosami „za”.

Radny Michał Puziak poprosił o głos i odczytał oświadczenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zamęcie, która organizuje zbiórkę dla powodzian.

**Ad 3.** W punkcie rozpatrywania projektów i podejmowania uchwał objaśniane były i podejmowane uchwały na drukach:

- druk nr **37** w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy przedstawił Pan Przewodniczący Rady odczytując uzasadnienie. Dyskusji nie było. Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr V/32/2024.**

- druk nr **38** w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszczynie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym omówił Pan Artur Raczyński Burmistrz. Dyskusji nie było. Radni podjęli uchwałę 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. **Uchwała Nr V/33/2024.**

- druk nr **39** w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka z Żłobku Nr 1 oraz Żłobku Nr 2 w Choszczynie, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie omówił Pan Burmistrz Artur Raczyński.

W dyskusji głos zabierali:

Radny Michał Puziak poprosił o wyjaśnienie mieszkańcom o co chodzi w tej uchwale.

Pan Piotr Kamela Dyrektor BOSS wyjaśnił, że jest to aktywny żłobek i rodzic nie będzie ponosił kosztów, ZUZ przelewa 1500 zł do gminy a rodzic ponosi tylko koszty wyżywienia.

Radny Zbigniew Żółkiewicz zapytał czy to świadczenie dotyczy jednego dziecka w rodzinie.

Pan Kamela odpowiedział, że każdego dziecka w żłobku gminnym..

Radni uchwałę przyjęli 14 głosami „za”. **Uchwała Nr V/34/2024.**

- druk nr **40** w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Choszczyno, będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Choszczynie na lata 2025-2030 omówił Pan Burmistrz. Dyskusji nie było. Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr V/35/2024.**

- druk nr **41** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczyno do realizacji projektu „Wsparcie rodzin w Gminie Choszczyno” FEPZ.06.22-IP.01-0006/23 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 Działanie 06.22 Kompleksowe wsparcie na rzecz rodziny typ 1-5 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus omówiła Pani Magdalena Połomska- Gromadzka Kierownik MGOPS.

W dyskusji radny Michał Puziak zapytał gdzie szukać informacji o tym programie.

Pani Kierownik odpowiedziała, że na stronie Ośrodka będzie informacja dopiero po podpisaniu umowy przez gminę nastąpi realizacja tych projektów.

Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr V/36/2024.**

- druk nr **42** w sprawie przystąpienia Gminy Choszczyno do realizacji projektu „Wsparcie seniorów w Gminie Choszczyno” FEPZ.06.18-IP.01-0007/24 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 Działanie 06.18 Rozwój usług społecznych, w tym świadczonych w społeczności lokalnej typ 1-2 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus omówił Pan Artur Raczyński Burmistrz.

W dyskusji radna Pani Małgorzata Majewska gdzie seniorzy mają możliwość dotarcia do informacji.

Pani Kierownik MGOPS poinformowała, że taka informacja będzie na facebooku i na stronie Ośrodka. W tym projekcie może wziąć udział 80 osób na terenach wiejskich. Osoby starsze mogą same się zgłaszać osobiście lub telefonicznie, a wtedy pracownik pojedzie do tej osoby aby wypełnić zgłoszenie. Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli. **Uchwała Nr V/37/2024.**

- druk nr **43** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy omówiła Pani Kierownik MGOPS

informując o potrzebie podjęcia takiej uchwały, aby żądać zwrotów niesłusznie wydanych pieniędzy na usługi opiekuńcze. Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr V/38/2024.**

- druk nr 44 w sprawie zmian budżetu Gminy Choszczno na rok 2024 omówiła Pani Agata Bruzgo Skarbnik Gminy.

W dyskusji Radny Michał Puziak poprosił o krótką informację dotyczącą inwestycji zawartych w załączniku nr 3 do uchwały, które inwestycje będą realizowane a które nie będą. Pan Artur Raczyński Burmistrz odpowiedział, że nie możemy wykluczyć realizację tych inwestycji, które są zapisane w załączniku nr 3.

Radny Puziak zapytał na jakim etapie jest realizacja tych inwestycji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to plan wydatków majątkowych a część zadań jest z lat poprzednich. Jeśli chodzi o budowę budynku dla Straży Pożarnej to odbyły się trzy przetargi i nie ma wykonawcy na to zadanie.

Pan Przewodniczący Bogusław Szymański zapytał Pana prawnika Michała Pieróg czy radny może brać udział w głosowaniu jeśli jego prywatne przedszkole dostaje dotacje z gminy.

Pan mecenas odpowiedział, że nie może brać udziału w głosowaniu. Radna Malwina Kaszak odpowiedziała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu.

Radni 13 głosami „za” uchwałę podjęli. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

#### **Uchwała Nr V/39/2024.**

- druk nr 45 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choszczno na lata 2024-2039 omówiła Pani Skarbnik. Dyskusji nie było. Radni 14 głosami „za” uchwałę podjęli.

#### **Uchwała Nr V/40/2024.**

**Ad 4.** Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej. Radny Waldemar Mężykowski powiedział, że przeczytał sprawozdanie jednak chce usłyszeć od Burmistrza o jego działalności między sesjami. Radny nadmienił o spotkaniu Burmistrza z przedstawicielem firmy 6 sierpnia której zlecił wykonanie audytu gminnych placówek oświatowych to było zapoznanie z audytem. Pan Burmistrz powiedział, że przedstawi kierunki działań i rozwiązania jakie ma poczynić. Do radnych docierają informacje o łączeniu etatów i redukcje etatów. Radny pyta jakie działania burmistrz ma zamiar podjąć i jakie wskazówki z audytu wykorzysta.

Pan Burmistrz zgadza się z radnym Mężykowskim co do przejrzystości i transparentności informacji ale potrzebna jest pewna etapowość. Burmistrz chce wyjść z informacją konkretną a nie cząstkową. Niektóre uwagi Pań Dyrektorek zostały wysłane audytorowi, który się do nich odniósł. Otrzymacie państwo odpowiedzi.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kowalik powiedział, że odbyło się szereg spotkań z dyrektorami placówek. Ważna jest ochrona miejsc pracy ewentualne redukcje etatów z całego na 3/4. Burmistrzowi wydaje się, że oświata będzie generowała niższe koszty. Idziemy w dobrym kierunku i chcemy aby było to we współpracy.

Radny Waldemar Mężykowski powiedział, że z tego wynika, że decyzje panowie Burmistrzowie już podejmujecie, a na spotkaniu Burmistrz powiedział, że poinformuje nas jakie ma założenia.

Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że nie jest to tak że my coś każemy, jest to we współpracy z Dyrektorkami placówek, które mają zalecenia audytowe. To są zalecenia audytowe mniej dolegliwe.

Pan Artur Raczyński dopowiedział, że panie Dyrektorki otrzymały audyt w tym samym czasie co radni. One nie wyszły ponadto co jest w audycie zapisane. Miały możliwość przedstawienia swoich pomysłów my nic nie narzucaliśmy.

Radny Michał Puziak nie może się zgodzić z faktem, że to już jest wprowadzany audyt i częściowo realizowany. Redukcja etatów to znaczny ubytek finansów domowych. Radny pyta jak maja radni przywiązywać się do zapisów w audycie. Są cztery warianty z czego dwa dotyczą likwidacji szkół.

Pan Burmistrz Raczyński odpowiedział, że po wzięliśmy profesjonalną firmę aby dała nam wachlarz możliwości. Panie Dyrektorki wyszły z propozycjami i zastosowały się do zapisów. Ważne aby pani Skarbnik spięła budżet.

Przewodniczący Bogusław Szymański powiedział, że Rada nie brała pod uwagę wariantu likwidacji szkół wiejskich.

Zastępca Burmistrza powiedział, że jest ciężki czas.....

Radny Michał Puziak zapytał czy panie Dyrektorki realizują zapisy audytu czy wychodzą z własnymi propozycjami. Uważa, że jest źle przedstawiony przekaz. Radny prosi o informacje kiedy będzie podsumowanie tych działań.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kowalik powiedział, że nie było narzucania konkretów, opieraliśmy się na audycie, który jest punktem wyjścia. Informacja będzie kompleksowa.

Radny Puziak prosi o konkretny termin z dokładnością do miesiąca.

Pan Burmistrz Raczyński odpowiedział, że do końca tego miesiąca upublicznimy ten audyt dla społeczeństwa. A jak będziemy mieli coś ustalić to z radnymi będziemy to robić.

**Ad 5.** Interpelacje i zapytań radnych.

Radny Michał Puziak poruszył temat podwyżki stawek 20 sierpnia na wodę i ścieki. Prosi o wyjaśnienie dlaczego odbyła się ta podwyżka i na jakich zasadach i czym była spowodowana.

Pan Przemysław Grzeszata Prezes MPGK odpowiedział, że wzrost stawki za wodę i ścieki miały wpływ; -płaca minimalna poszła do góry, - koszty obsługi pożyczek i kredytów, - rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w gminie. Decyzje o złożeniu wniosku spółka podjęła w oparciu o aktualizację wytycznych dotyczących wskaźników. Wody Polskie pozytywnie zaopiniowały wniosek.

Radny Michał Puziak odniósł się do deklaracji przedwyborczych pana Burmistrza i poprosił o wyjaśnienie czy pan Burmistrz się zgadza z tą podwyżką i czy jest uzasadniona.

Pan Artur Raczyński odpowiedział, że weryfikacja kosztów polega na tym, że trzeba zapoznać się z dokumentami. Zweryfikowałem i zobaczyłem w jakim miejscu jest Przedsiębiorstwo, aby normalnie mogło funkcjonować. Gmina nie jest w stanie dopłacać przy fatalnym budżecie. Miejskie Przedsiębiorstwo nie generuje zysków. Wiedzy nie miałem.

Radny Michał Puziak uważa, że deklaracje przedwyborcze Pana Burmistrza powinny być sprostowane.

Pan Burmistrz Raczyński odpowiedział, że ta podwyżka została przygotowana przez poprzedniego Burmistrza jeszcze w październiku poprzedniego roku.

Przewodniczący Szymański zapytał czy gmina zalega z płatnością dla MPGK.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na bieżąco reguluje płatności.

Radny Waldemar Mężykowski zapytał o realizację inwestycji ulicy Chrobrego. Jest już dokumentacja i poniesione pewne koszty.

Pan Krzysztof Polak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Inwestycji odpowiedział, że jest podpisana umowa z wykonawcą i zrobiony harmonogram. Główne prace budowlane zostaną wykonane po okresie zimowym. Już nie długo zostaną rozpoczęte prace rozbiórkowe.

Radny Mężykowski zapytał co z ulicą Piastowską i Bohaterów Warszawy.

Pan Polak odpowiedział, że jeśli chodzi o ulicę Piastowską to właściciele posesji nie przeprowadzili spraw spadkowych, nie ma stron do umowy a ulica Bohaterów Warszawy to problem jest w sądzie bo jeden z mieszkańców nie zgadza się z decyzją dotyczącą przebudowy.

Radny Mężykowski pyta czy my jesteśmy w stanie realizować tą inwestycję.

Pan Burmistrz odpowiedział, że ze środków zewnętrznych nie jesteśmy w stanie realizować tą inwestycję, szukamy dofinansowania.

Przewodniczący Szymański zapytał o świetlicę wiejską w Radaczewie i o pomieszczenie dla koła gospodyń czy zostanie dokończony remont.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kowalik odpowiedział, że będziemy się starali o remonty jeżeli będą pieniądze zewnętrzne.

Radny Zbigniew Żółkiewicz złożył interpelację o przebudowę ulicy Stargardzkiej i Wojska Polskiego.

Pan Polak odpowiedział, że zgodnie zawiadomieniem została wydana decyzja o realizacji inwestycji drogowej na przebudowę ulicy Stargardzkiej i Wojska Polskiego aż do Recza.

Radna Małgorzata Majewska poprosiła o uporządkowanie działki nr 195/37 wzdłuż chodnika na ulicy Drawieńskiej.

Radny Zbigniew Żółkiewicz złożył wniosek o naprawę części ulicy Kopernika przy ulicy Wolności. Przypomniął interpelacji dotyczącej namalowanie pasów.

Pan Krzysztof Polak poinformował o wyłonieniu wykonawcy w sprawie namalowanie pasów, które będą malowane w czwartek.

Radny Michał Puziak zapytał czy są realizowane audyty w innych jednostkach.

Burmistrz Raczyński odpowiedział, że nie zostały zlecone do realizacji.

**Ad 6.** Wolne wnioski i informacje.

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie.

**Ad 7.** Wobec wyczerpania porządku obrad pan Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej w Choszczynie zamknął obrady V sesji Rady Miejskiej w Choszczynie.

Sesję zakończono o godzinie 12:35.

Protokołowała Anna Fic-Łasowska.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
*Bogusław Szymański*